CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE ESTAGIÁRIOS
Nº 003/2024

EDITAL Nº 004/2024

A CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL,  representada pela sua Presidente, a
Vereadora MARISOL SANTOS, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei nº 11.788, de 25
de setembro de 2008, da Lei Municipal nº 6.867, de 10 de novembro de 2008, da Lei Municipal nº
8.268, de 19 de março de 2018, da Resolução nº 164/A, de 17 de dezembro de 2004, da Resolução de
Mesa nº 858/A, de 26 de setembro de 2017, Lei Municipal nº 8.774, de 22 de fevereiro de 2022, e
pelas instruções especiais contidas no Edital nº 001/2024 do Processo Seletivo Público de Estagiários
nº 003/2024, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

1. Os estudantes do ensino superior relacionados obtiveram as notas e classificações preliminares
em cada curso conforme seguem:

NOME CURSO NOTA CLASSIFICAÇÃO

Isadora Gazzolla Lazzarotto Design Gráfico 8,84 1º

Victoria Maria Carvalho Gonçalves Design Gráfico 8,00 2º

Arthur Fiorese de Andrade Informática 9,73 1º

Henrique Susin Informática 9,55 2º

Giovanny Custodio Baratieri Informática 9,50 3º

Gustavo Chimello Informática 9,30 4º

Nícolas Aquelin dos Santos Informática 8,70 5º

Viktor Hugo Rogalski Informática 8,68 6º

Arlova Davids Informática 8,67 7º

Diego Baltazar Rossi Informática 8,50 8º

Luiz Pedro Kakuichi Informática 7,98 9º

Luis Airton Schleder Informática 7,93 10º

Vinicius Ruche Informática 7,78 11º

Ana Clara Alves Informática 7,25 12º

Pietro Carlos Bonezi Informática 7,20 13º

Ingrid Fiorio Letras 9,55 1º

Bianca da Silva Ribeiro Letras 9,10 2º

Larissa Baldissera Pieta Produção Audiovisual 9,54 1º

Johnattan de Oliveira e Silva Produção Audiovisual 9,20 2º

Gabriel Soares Perazzolo Produção Audiovisual 9,10 3º

Isadora Ferrigo Relações Públicas 9,20 1º

Ana Clara Machado Pagno Relações Públicas 8,45 2º

CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE ESTAGIÁRIOS
Nº 003/2024

2. Os estudantes do ensino médio relacionados obtiveram as notas e classificações preliminares
conforme seguem:

NOME  NOTA  CLASSIFICAÇÃO

Rafaela Barbosa Ramos  9,75 1º

Geórgia Boss Stecker  9,74 2º

Jennifer Andriele de Lima Fernandes  9,50 3º

Arthur Castro Padilha  9,46 4º

Rafaela Guilherme dos Santos  9,33 5º

Nicole Fabiane Kempf  9,19 6º

Maria Laura Demori Bilhan  9,18 7º

Isabela de Brito Gonzatti  9,17 8º

Natália Dambros Barbosa  9,15 9º

Laura Motta Frare  9,13 10º

Maria Isadora Araújo dos Santos  9,04 11º

Artur Censi  8,99 12º

Fernanda Pereira Munari  8,96 13º

Marco Antônio Brunini de Vargas  8,90 14º

Kiara da Silva Camargo  8,85 15º

Ronaldo Contenda Ribeiro  8,85 15º

Alice Silva Andrade  8,84 17º

Kauani da Silveira da Rosa  8,78 18º

Melina Canal Silveira  8,77 19º

Maychel Gabriel Monteiro da Silva  8,77 19º

Isadora Scheleder de Medeiros  8,75 21º

Érika Costa Carneiro Paim  8,73 22º

Júlia Pereira Batecini  8,71 23º

Maria Vitória Chagas Rolin  8,71 23º

Júlia Troian  8,68 25º

Júlia Censi  8,62 26º

Alice de Melo Ballardin  8,61 27º

Marina Bordignon  8,60 28º

Isabela Gerevini Dal’Alba  8,60 28º

Lemaire Marcela dos Santos Zanchetti  8,59 30º

Micaela Vieira Santos  8,58 31º

Guilherme Cargnel Fermiano  8,46 32º

Amanda Koester Romeiro  8,44 33º

Manuela de Melo Ballardin  8,42 34º

Carlos Henrique Hoffmann de Almeida  8,39 35º

Vinicius Fassbinder  8,38 36º

Eloisa Campanaro Barbosa  8,36 37º

CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE ESTAGIÁRIOS
Nº 003/2024

NOME  NOTA  CLASSIFICAÇÃO

Carol Bernardi dos Santos  8,36 37º

Maria Eduarda Sirtoli Subtil  8,34 39º

Kévellyn Nunes da Silva  8,33 40º

Rafaella Xavier da Silva  8,28 41º

Gabriela Maia  8,27 42º

Emanuele dos Santos da Silva  8,23 43º

Gean Lucas Busnello  8,23 43º

João Pedro Brito Silva  8,13 45º

Natália Caldart Marin  8,10 46º

Isabela Helena Taborda Soares  8,08 47º

Gabriela Marques Rosa  8,02 48º

Júlia Eduarda Sutil da Cruz  8,02 48º

Júlia Gabriela Soriano  8,01 50º

Vinícius Corrêa Mendes  7,92 51º

Gabriela Hensel Maciel 7,84 52º

Murilo Amorim Gedoz  7,80 53º

Kãua Ferreira de Sequeira  7,79 54º

Giovanna Angeli da Luz  7,78 55º

Enzo Santos Mascignani  7,74 56º

Clara Muchulski Rosa  7,63 57º

Lauren Souza da Cruz  7,56 58º

Nícolas Cavalheiro Canofe  7,56 58º

Eduardo Zarpelon de Almeida  7,53 60º

Anelise de Oliveira  7,46 61º

Íris de Maia Martins  7,46 61º

Kerolyn da Silva  7,43 63º

Júlia Aparecida Meirelles da Silva  7,36 64º

Victor Hugo Ramos  7,27 65º

João Otávio Duarte  7,17 66º

Samuel Morais  7,16 67º

Ingrid Eduarda Thomaz Borges  7,10 68º

Matheus de Camargo Medeiros  7,08 69º

Thaiane Ramalho Muniz  7,03 70º

Monique da Silva Wittckind  6,84 71º

Alice Paim Oleques  6,67 72º

Pietro Augusto Padilha Boeira  6,53 73º

Dienifer Borges da Silva *  7,83 1º

Lucas Massing Gomes *  7,75 2º

Láionel Cãua Zimermann *  7,41 3º
* Pessoa constante do item 5 do Edital 001/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE ESTAGIÁRIOS
Nº 003/2024

3.  Os  estudantes  do  ensino  médio,  curso  técnico  em  informática,  obtiveram  as  notas  e
classificações preliminares conforme seguem:

NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO

Laura Ruggini Wolff 8,87 1º

Aragon Pereira Magalhães 8,73 2º

Lucas Mendes Pereira 8,60 3º

Matheus Abreu Jablonski 8,55 4º

Guilherme Rosa 8,33 5º

Yuri Alexandre Guelso Santos 8,12 6º

4.  O estudante que interpôs recurso quanto às notas e ao resultado da classificação preliminar
obteve o resultado conforme segue:

NOME CURSO RESULTADO OBSERVAÇÃO

Nícolas Aquelin dos Santos Informática Indeferido
A nota requerida não corresponde a média
das  notas  do  último  semestre  cursado,
conforme item 7.1.2.

5. A realização do sorteio, conforme edital nº 001/2024, item 9.3, para desempate dos candidatos
classificados no Processo Seletivo de Estagiários, ocorrerá no  dia 03/09/2024, às 11 horas, na sala do
Setor de Recursos Humanos, 1º andar, nas dependências da Câmara Municipal.

Caxias do Sul, 30 de agosto de 2024.

Registre-se e publique-se.

MARISOL SANTOS
Presidente.

JAQUELINE PAGNO TURMINA
RODRIGO BERTIN MACHADO

MAITÊ CHINATO SÁ
MAURO ALVES DE FIGUEIREDO
Comissão do Processo Seletivo Público